TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐỘI  THCS THỊ TRẤN
NĂM HỌC 2020-2021
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 20/KH-BCHLĐ
	TT Vĩnh Thuận, ngày 9 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021”

- Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020-2021;

- Căn cứ kế hoạch số: 36/KH-HĐĐTW ngày 05/03/2021 của Hội đồng đội Trung Ương về việc tổ chức cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021”.

- Căn cứ công văn số 27/CV- HĐĐ Vĩnh Thuận ngày 20/3/2021 của Hội đồng đội huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021”.
Nay Ban chỉ huy liên đội (BCHLĐ) phát động cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021” với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

· Nhằm thiết thực chào mừng kỉ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn,  kỉ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh. Triển khai hiệu quả phong trào thiếu nhi Việt Nam thi đua làm theo 5 điều Bác Hồ dạy trong đội viên.
- Cuộc thi tổ chức rộng khắp tại các chi đội đảm bảo tính khoa học, sáng tạo và hiệu quả .
II/. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:
1/. Thời gian: Cuộc thi được triển khai từ ngày các chi đội  nhận được kế hoạch đến hết ngày 25/4/2021.

2/. Đối tượng tham gia: Là các em học sinh năm học 2020 - 2021 đang học tập, sinh hoạt tại trường THCS Thị Trấn - Vĩnh Thuận.
 III/. NỘI DUNG:

1.Cuộc thi viết:

a. Nội dung:

Viết những cảm xúc về thời khăn quàng đỏ của các thế hệ đội viên.

 b. Số lượng: Mỗi chi đội tham dự ít nhất 01 bài dự thi.
Lưu ý: Bài dự thi viết có thể viết tay trên giấy tập hoặc đánh máy
+ Bài dự thi ghi rõ:

* Họ và tên:

* Lớp:

* Trường: THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận
* Huyện: Vĩnh Thuận
* Tỉnh: Kiên Giang
* ĐT liên hệ:

- Nơi nhận bài thi: phòng Đoàn - Đội trường THCS Thị Trấn.

Điện thoại: 0949.699.232 (Thầy Hiển).
IV/. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1/.  Đối với Ban tổ chức:
- Xây dựng và tham mưu kế hoạch tổ chức cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021”
 - Triển khai cuộc thi đến các Chi đội.

- Hướng dẫn đôn đốc các Chi đội, trong qua trình phát động cuộc thi đảm bảo đúng nội dung trong kế hoạch.

- Tổng hợp bào dự thi của cơ sở, gửi và báo cáo về Hội đồng đội huyện đảm bảo đúng tiến độ thời gian.

2/. Đối với chi đội:
- Tổ chức viết bài tại chi đội, lựa chọn các bài xuất sắc để nộp về BCHLĐ theo đúng thời gian quy định.
Trên đây là kế hoạch phát động cuộc thi cuộc thi “Khăn quàng thắm mãi vai em năm 2021” của Liên đội Trường THCS Thị Trấn . Đề nghị các Chi đội triển khai thực hiện.

	 Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- GVCN;

- Lưu: VT, BCHLĐ
	TM. BCH LIÊN ĐỘI

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

HIỆU TRƯỞNG